
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 80 від 06.02.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 06.02.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

від ____________ 2024                                  Київ                                       № __________

Про утворення Експертної ради Міністерства культури 
та інформаційної політики України з 
комунікацій безбар’єрності

Відповідно до підпункту 3 пункту 6 Положення про Міністерство культури 
та інформаційної політики України, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. № 885, та з метою оперативного 
розгляду  питань та напрацювання пропозицій щодо їх вирішення в рамках 
реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні 
на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України                               
від 14 квітня 2021 р. № 366

НАКАЗУЮ:
1. Утворити Експертну раду Міністерства культури та інформаційної політики 

України з комунікацій безбар’єрності. (далі – Експертна рада), у складі згідно 
з додатком.

2. Затвердити Положення про Експертну раду Міністерства культури та 
інформаційної політики України з комунікацій безбар’єрності, що додається.

3. Начальнику відділу з  політики безбар’єрності, гендерної рівності та 
ментального здоров’я (ХЕМРАЄВА Л. О.) забезпечити координацію 
діяльності Експертної ради.

4. Управлінню комунікацій (САМОЙЛЕНКО С. Г.) забезпечити оприлюднення 
цього наказу на офіційному вебсайті  Міністерства культури та інформаційної 
політики України.

5. Адміністративному управлінню (СЕМЕНЧЕНКО Г. Б.) вирішити питання 
щодо матеріально-технічного забезпечення діяльності Експертної ради.

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Т.в.о. Міністра                                                                 Ростислав КАРАНДЄЄВ



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 80 від 06.02.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 06.02.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства культури та 
інформаційної політики України
«__» __________2024 року № ___

ПОЛОЖЕННЯ
про Експертну раду Міністерства культури та інформаційної політики 

України з комунікацій безбар’єрності

І. Загальні положення
1. Це Положення визначає загальні засади діяльності Експертної ради 
Міністерства культури та інформаційної політики України з комунікацій 
безбар’єрності  (далі – Експертна рада), а також права та обов’язки її членів.
2. Експертна рада є постійно діючим консультативно-дорадчим органом 
Міністерства культури та інформаційної політики України (далі – МКІП), що 
утворюється для експертної підтримки та координації державних комунікацій з 
питань безбар’єрності на етапах розробки та реалізації комунікаційних заходів, 
їх моніторингу, оцінювання та вироблення пропозицій щодо їх удосконалення.
3. У своїй роботі Експертна рада керується Конституцією України, законами 
України, указами Президента України та постановами Верховної Ради України, 
прийнятими відповідно до Конституції та законів України, актами Кабінету 
Міністрів України, іншими актами законодавства України, цим Положенням.
4. Рішення про утворення або ліквідацію Експертної ради, її кількісний та 
персональний склад затверджуються Міністром культури та інформаційної 
політики України.
5. Основними завданнями Експертної ради є:
- експертна підтримка та координація учасників державних комунікацій щодо 
реалізації комунікаційних заходів;
- узагальнення практики, надання рекомендацій та пропозицій зі стратегічного 
планування комунікацій безбар’єрності;
- розробка проектних ініціатив на виконання Комунікаційної стратегії для 
реалізації Національної стратегії зі створення безбар’єрного простору в Україні 
на період до 2030 року;
- моніторинг, оцінювання та вироблення пропозицій щодо удосконалення 
державних комунікаційних заходів;
- сприяння підвищенню спеціальних компетентностей комунікаційних команд 
Уряду в межах впровадження принципів безбар’єрності;
-інші питання, пов’язані із забезпеченням безбар’єрного доступу до інформації в 
Україні.

6. Експертна рада має право:
- отримувати в установленому порядку від органів виконавчої влади, органів 
місцевого самоврядування, підприємств, установ і організацій документи та інші 
матеріали, необхідні для виконання покладених на неї завдань;
- утворювати робочі підгрупи (за потреби);



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 80 від 06.02.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 06.02.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

- залучати в установленому порядку до роботи Експертної ради провідних 
вчених, фахівців, незалежних експертів, спеціалістів-консультантів (за їх 
згодою);
- добровільно та безкоштовно надавати підтримку щодо організації 
комунікаційних кампаній та проектів міністерств, центральних і місцевих 
органів виконавчої влади;
- вносити пропозиції керівництву Міністерства культури та інформаційної 
політики України з питань, що належать до компетенції Експертної ради.
7. До складу Експертної ради входять голова, заступник голови, секретар та 
члени Експертної ради.
8. До роботи в Експертній раді залучаються представники МКІП, представники 
інших центральних і місцевих органів виконавчої влади, Радник-уповноважена 
Президента України з питань безбар’єрності,  фахівці інших державних установ, 
незалежні експерти, фахівці, спеціалісти-консультанти (за згодою).

Робота Експертної ради здійснюється на громадських засадах.
9. Головою Експертної ради є Міністр культури та інформаційної політики 
України.
10. Член Експертної ради має право:
- ознайомлюватися з матеріалами, поданими на розгляд Експертної ради;
- заявляти клопотання, висловлювати власну думку з питань, що розглядаються;
- брати участь у прийнятті рішення шляхом голосування;
- викладати письмово окрему думку як додаток до протоколу засідання 
Експертної ради, що є його невід'ємною частиною;
- вносити пропозиції до порядку денного засідання Експертної ради.
11. Член Експертної ради зобов’язаний:
- зберігати конфіденційність інформації, що стала йому відома у зв’язку з участю 
у роботі Експертної ради;
- бути об’єктивним та неупередженим під час голосування;
- дотримуватися вимог чинного законодавства та вимог цього Положення.

II. Порядок роботи
1. Формою роботи Експертної ради є засідання.

Засідання Експертної ради веде її голова, а в разі його відсутності – 
заступник голови Експертної ради.

Порядок денний, дату, час і місце проведення засідання Експертної ради 
визначає голова Експертної ради.
2. Засідання Експертної ради вважається правомочним, якщо на ньому присутні 
більше ніж половина її членів.

Засідання Експертної ради може відбуватись дистанційно з використанням 
можливостей інформаційно-комунікаційних та цифрових технологій. 
3. Зв’язок між членами ради координує Секретар Експертної ради.
4. Планування роботи та цілей Експертної ради залежить від графіка реалізацій 
проєктів та заходів, які передбачені Національною стратегією зі створення 
безбар’єрного простору в Україні до 2030 року.

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A0%D0%B0%D0%B4%D0%BD%D0%B8%D0%BA_%E2%80%94_%D1%83%D0%BF%D0%BE%D0%B2%D0%BD%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%B6%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B9_%D0%9F%D1%80%D0%B5%D0%B7%D0%B8%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%82%D0%B0_%D0%A3%D0%BA%D1%80%D0%B0%D1%97%D0%BD%D0%B8_%D0%B7_%D0%BF%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%BD%D1%8C_%D0%B1%D0%B5%D0%B7%D0%B1%D0%B0%D1%80%27%D1%94%D1%80%D0%BD%D0%BE%D1%81%D1%82%D1%96


3

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 80 від 06.02.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 06.02.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

5. Напрацювання роботи Експертної ради відображається у підзвітних та 
презентаційних матеріалах, які готують міністерства для Ради Безбар’єрності.
6. Пропозиції та рекомендації Експертної ради приймаються відкритим 
голосуванням простою більшістю голосів від кількості членів, присутніх на 
засіданні. У разі рівного розподілу голосів вирішальним є голос головуючого на 
засіданні.
7. Рішення Експертної ради оформляється протоколом (у двох примірниках), 
який підписується головою (головуючим) та секретарем  Експертної ради.
8. Рішення Експертної ради має рекомендаційний характер.
9. Матеріально-технічне забезпечення засідань Експертної ради здійснюється 
МКІП.
10. Оприлюднення інформації про роботу Експертної ради здійснюється на 
офіційному веб-сайті МКІП.

___________________________________________



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 80 від 06.02.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 06.02.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

Додаток
до наказу Міністерства культури та 
інформаційної політики України
від _______2024 № _____________

СКЛАД
Експертної ради Міністерства культури та інформаційної політики України 

з комунікацій безбар’єрності

Голова Експертної ради:

КАРАНДЄЄВ Ростислав 
Володимирович

Т.в.о. Міністра культури та інформаційної 
політики

Заступник голови Експертної ради:

ЛОМАКІНА Тетяна 
Володимирівна

радниця-уповноважена Президента України з 
питань безбар’єрності

Секретар Експертної ради:

ХЕМРАЄВА Леся Олексіївна начальник відділу політики безбар’єрності, 
гендерної рівності та ментального здоров’я

Члени Експертної ради:

БОНДАРЕНКО Ольга 
Григорівна

БУЛАВІНОВА Катерина                   
Олександрівна                                     

ГОВОРОВА Олена Іванівна

ДЛІГАЧ Андрій Олександрович

ДМИТРЕНКО Наталія 
Володимирівна

ЖУЛИНСЬКА Олеся 
Миколаївна    

голова правління благодійного фонду «Let`s help» 
(за згодою)

медичний експерт ЮНІСЕФ (за згодою)

заступниця голови КМДА з питань самоврядних 
повноважень (за згодою)

голова  Ради Коаліцій бізнес-спільнот за 
модернізацію України (за згодою)

керівник служби Директорату з питань 
інформаційної політики Офісу Президента 
України (за згодою)

директор зі зв’язків з громадськістю і комунікацій    
Приват Банку (за згодою)

ЗАХАРОВА Ольга Іванівна директорка зі стратегічного маркетингу 1+1 
(за згодою)



2

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 80 від 06.02.2024
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B040000008C6630006B72A400 
Підписувач: Карандєєв Ростислав Володимирович
Дата підписання: 06.02.2024
Дійсний з 13.06.2022 0:00:00 по 12.06.2024 23:59:59

.

ЗБІТНЄВА Оксана Іванівна

ІВАНОВА Олена Леонідівна

КОЛОДІЙ Уляна Анатоліївна

КРАСНОСТУП Ганна 
Миколаївна

КУЧЕРЕНКО Марія Олексіївна

голова ГО «Безбар’єрність» (за згодою)

менеджерка проєктів ПРООН (за згодою)

засновниця комунікаційної агенції UK comms
(за згодою)

директор департаменту інформаційної політики 
та інформаційної безпеки 

Директорка з корпоративної репутації та проектів 
сталого розвитку ІТ-компанії SoftServe
(за згодою)

МАКСИМІВ Софія Андріївна

НАЙЄМ Масі-Мустафа

комунікаційна менеджерка ГО «Інтерньюз 
Україна» (за згодою)

голова управління розвідки ГО «Принцип»
(за згодою)

ПЛАХОВА Олена Василівна

ПЧОЛКІНА Уляна Олегівна 

СУХОДОЛЬСЬКА Анна 
Вікторівна

СТАДНИК Роксолана Ігорівна         

директорка з управління репутацією Нової пошти 
(за згодою)

членкиня правління Громадської організації 
ВООІ «Група активної реабілітації» (за згодою)

керівниця з поведінкових та соціальних змін 
ЮНІСЕФ (за згодою)

директор департаменту інформації та взаємодії з 
громадськістю Секретаріату Кабінету Міністрів 
України (за згодою)

ТАТАРЧУК Валерія Олексіївна засновниця і генеральна директорка благодійного 
фонду «Твоя опора» (за згодою)

ШЕВЧЕНКО Олександр 
Михайлович

керівник з пасажирських комунікацій та 
клієнтського сервісу Укрзалізниці (за згодою)

_______________________________________________


